[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]SAIGON

	CÔNG TY TNHH GIAO THÔNG VẬN TẢI VÀ DU LỊCH SÀI GÒN
	[image: image3.jpg]W

DICH VU

DUOC HAI LONG NHAT

	Văn phòng Hồ Chí Minh

ĐC: 219 Võ Văn Tần, P.5, Q.3, Tp.HCM
ĐT: 19002258

Email: hcm@saigontours.asia
Website: www.saigontours.asia
	Văn phòng Hà Nội: ĐC: Tầng 6, Số 12 Khuất Duy Tiến, Q.Thanh Xuân
ĐT: 1900 2258

Email: hanoi@saigontours.asia
Website: www.saigontours.asia

	[image: image4.jpg]

HỢP ĐỒNG DU LỊCH

(Số: 14112023- HLQN/HDDL)
- Căn cứ vào Bộ luật Dân sự được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005 và các văn bản hướng dẫn.

- Căn cứ vào khả năng, nhu cầu của hai bên.
Hôm nay, ngày 14 tháng 11 năm 2023, Chúng tôi gồm:

BÊN A              : ÔNG LY MINH PHUOC
Ngày tháng năm sinh  : 28/09/1957
Địa chỉ           :  816 Percifor way, Orleans, Ontario Canada.
SĐT                  :              1-613-277-4381
Email                : excellencetouch@gmail.com

BÊN B

: CÔNG TY TNHH GIAO THÔNG VẬN TẢI VÀ DU LỊCH SÀI GÒN
Đại diện
:  Đỗ Thị Lan Hương

Chức vụ: Giám đốc
Văn phòng
:  219 Võ Văn Tần, Phường 5 ,Quận 3, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại
:  1900 2258

Địa chỉ

: Tầng 06 tòa nhà Zentower, số 12 Khuất Duy Tiến, Phường Thanh Xuân Trung, Quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội, Việt Nam
Website
: www.saigontours.asia

Mã số thuế
: 0107720755
Sau khi thoả thuận, hai bên ký kết hợp đồng phục vụ khách theo điều khoản sau:

ĐIỀU I: LỊCH TRÌNH VÀ HÌNH THỨC PHỤC VỤ.

1.1. Lịch trình: Bên B cung cấp dịch vụ tổ chức tour du lịch cho bên A theo lịch trình sau :

- Lịch Trình: HCM – SÂN BAY CÁT BI-DU THUYỀN HẠ LONG ambassador-HÀ NỘI- QUY NHƠN – HCM
- Ngày khởi hành:  31//01/2024  - 05/02/2024
- Số lượng: 06 khách người lớn
- Danh sách:

1. LY MINH PHUOC 28/09/1957

2. NGUYEN KIM HUE  12/11/1957
3. LY MINH TRUC LAN 17/4/1998
4. LY MINH HONG MAI  31/09/1993

5. LEE ERWIN   07/11/1985
6. LY MINH TAN 20/09/1991
1.2. Dịch vụ bao gồm :

1. Vé máy bay Vietnam Airlines chuyến bay HCM- 05:40 tới sân bay CÁT BI 07:50 ( đã gồm 23kg ký gửi + 07 kg hành lý xách tay)
2. Xe vận chuyển tốt đời mới 16 chỗ đón - tiễn và phục vụ theo lịch trình điều chỉnh giờ đón theo giờ bay của quý khách.
-Xe đón khách từ Sân bay Cát Bi tới bến Tuần Châu
-Xe đón khách từ bến Tuần Châu về khách sạn Thăng Long Hà Nội Opera  số 1C Tông Đản, Hoàn Kiếm, Hà Nội

- Xe đón khách từ khách sạn địa chỉ 1c Tông Đản ra sân bay Nội Bài

- Xe đón khách từ sân bay Phù Cát tới resort Dankbaar ngày 03/02/2024 lúc 12:45 (điều chỉnh giờ đón theo giờ hạ cánh của quý khách)
- Xe đón khách tại resort Dankbaar ra sân bay Phù Cát ( ngày 05/02/2024 dự kiến đón lúc 11:45 phút)
3. Ngủ 2 khách/phòng khách sạn 4-5sao theo lựa chọn giá: hệ thống máy nước nóng lạnh, ĐT, phòng tắm riêng.

- 1 đêm du thuyền 5 sao Ambassador ( phòng tầng 2)
- 02 đêm  khách sạn 4 sao Thăng Long Hà Nội Opera  (hạng phòng opera suite)
- 02 đêm resort 4 sao Dankbaar ( hạng phòng Premier Deluxe Ocean)
 4. Ăn các bữa theo tour: 05 bữa sáng buffet tại du thuyền và khách sạn + 03 bữa trưa du thuyền Ambassador
5. Vé tham quan các điểm theo chương trình.

6. Hướng dẫn viên song ngữ phục vụ tận tình hành trình du thuyền 2 ngày 1 đêm
7. Phục vụ 02nước0.5l/khách /ngày
8. Bảo hiểm du lịch mức bồi thường cao nhất 10 triệu/ trường hợp.
9. Vé máy bay Hà Nội- Quy Nhơn của Vietnam Airlines ngày 03/02/2024 cất cánh lúc 10:55( đã gồm 23kg ký gửi + 07 kg hành lý xách tay)

10. Vé máy bay Quy Nhơn – Tân Sơn Nhất của Vietnam Airlines ngày 05/02/2024 cất cánh lúc 13:45( đã gồm 23kg ký gửi + 07 kg hành lý xách tay)

1.3. Dịch vụ không bao gồm

1. Chi phí cá nhân, thức uống tự gọi trong các bữa ăn,..

2. Thuế VAT 8%
3. Phụ thu phòng đơn nếu ở một mình/ phòng.

ĐIỀU II: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN.
2.1. Giá trị tour

	Dịch vụ
	Số lượng
	Giá tour
	Thành tiền

	Dịch vụ Tour theo hợp đồng

	Tour người lớn, khách đi trọng chương trình
	06
	16.867.000đ
	101.202.000đ

	Tổng cộng

	101.202.000đ

	     Bằng chữ:
	Một trăm lẻ một triệu hai trăm lẻ hai nghìn đồng chẵn./

2.2. Phương thức thanh toán:

Bên A thanh toán cho bên B theo hình thức: chuyển khoản theo phương thức:

Lần 1: Thanh toán 60.000.000đ ngay khi đăng ký tour.
Lần 2: Ngày 27/01/2024 quý khách thanh toán nốt phần còn lại 41.202.000đ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

ĐIỀU III: QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN A.

3.1. Bên A phải đảm bảo số lượng khách như đã đăng ký, cung cấp đầy đủ, chính xác danh sách các khách tham gia chương trình tour ngay sau khi ký hợp đồng để không ảnh hưởng đến công tác tổ chức bên B.

3.2. Bên A nhắc nhở các thành viên: mang hộ chiếu gốc còn hạn sử dụng trong suốt chuyến đi.
3.3. Đảm bảo tự do sinh hoạt cá nhân để không ảnh hưởng tới thời gian của lịch trình, trường hợp bên A đến trễ giờ quy định của các phương tiện vận chuyển dẫn đến lịch trình bị thay đổi, bên A sẽ phải chịu mọi chi phí.

3.4. Trường hợp bên A đơn phương huỷ hợp đồng trước ngày khởi hành:

Trước ngày khởi hành nếu có thành viên trong đoàn của Bên A vì bất cứ lý do gì không thể tham dự được chuyến đi, Bên A phải báo ngay cho Bên B và chịu chi phí hủy bỏ như sau:

-
Hủy tour ngay sau khi đăng ký và trước từ 8 - 15 ngày phí phạt = 50% tổng giá tour chương trình. (Tính theo ngày làm việc)
-
Hủy tour trước 3 - 7 ngày phí phạt = 75% tổng giá tour chương trình. (Tính theo ngày làm việc)

-
Sau thời gian trên phí phạt = 100% tổng giá trị chương trình. (Tính theo ngày làm việc)
- Thời gian hủy tour được tính cho ngày làm việc, không tính thứ bảy, chủ nhật và các ngày Lễ Tết.

- Không hoàn lại tiền đối với những khách hàng bỏ dở chương trình du lịch giữa chừng.

ĐIỀU IV: QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN B

4.1 Bên B phải chịu mọi khoản chi phí ăn, ngủ, vận chuyển, phát sinh nếu làm sai các điều khoản đã nêu trong hợp đồng.

4.2. Trường hợp bên B đơn phương huỷ hợp đồng trước ngày khởi hành:

Sau khi ký hợp đồng và nhận được tiền của bên A, nếu Bên B không thực hiện được chuyến đi, Bên B phải có trách nhiệm báo ngay cho Bên A biết và thanh toán lại cho Bên A những khoản chi phí mà Bên A đã thanh toán cho Bên B ngay lập tức.
4.3. Bên B sẽ không chịu trách nhiệm bảo đảm các điểm tham quan trong các trường hợp bất khả kháng như:

- Xảy ra thiên tai: bão lụt, hạn hán, động đất, dịch bệnh, thời tiết bất lợi…

- Sự cố về an ninh: khủng bố, biểu tình, hỏa hoạn…
+ Nếu chương trình du lịch bị hủy bỏ hoặc thay đổi bởi một lý do bất khả kháng như trên, thì hai bên sẽ không chịu bất kỳ nghĩa vụ bồi hoàn các tổn thất đã xảy ra và không chịu bất trách nhiệm nhiệm pháp lý nào. Tuy nhiên Bên B có trách nhiệm cố gắng tối đa để giúp đỡ bên Bên A nhằm giảm thiểu các tổn thất gây ra vì lý do bất khả kháng.

+ Bên B sẽ hoàn trả các chi phí cho bên A (sau khi đã trừ lại các chi phí dịch vụ đã đặt cọc, chi trả….và không chịu trách nhiệm bồi thường thêm bất kỳ chi phí nào khác), mặt khác Bên B sẽ đàm phám với bên dịch vụ liên quan để giảm thiểu các chi phí cho Bên A.

ĐIỀU V: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

5.1. Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản trong hợp đồng, nếu có vấn đề phát sinh hoặc bất đồng, hai bên sẽ cùng thương lượng, tìm biện pháp giải quyết trên tinh thần hợp tác.

5.2. Nếu có những tranh chấp kinh tế không thể thỏa thuận được, hai bên sẽ nhất trí sẽ nhờ toà án kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh  để giải quyết theo luật định.
5.3. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự động thanh lý khi kết thúc tour.

5.4 Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản để cùng thực hiện.
	                       ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

ĐỖ THỊ LAN HƯƠNG

[image: image5.png]